
De COMMISSIE GROTE PROJECTEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van    inzake Vaststellen deel 
2 ontwikkelvisie Spoorzone Dordrecht;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 
gelet op artikel 25 leden 2 en 3 Gemeentewet ;

overwegende dat: 
 in het document 'De Dordtse Spoorzone, deel 2: Strategie' een aantal financiële gegevens 

zijn opgenomen, die onderbouwingen van grondexploitaties zijn, c.q. die ramingen van 
opdrachten betreffen die te zijner tijd in de markt zullen worden gezet;

 openbaarmaking van deze gegevens opdrachtnemers van deze opdrachten en 
projectontwikkelaars onevenredig kunnen bevoordelen waardoor de gemeente onevenredig 
wordt benadeeld;

 openbaarmaking van deze gegevens daarom wordt geacht niet op te wegen tegen de 
financiële belangen van de gemeente en tegen het belang onevenredige bevoordeling van 
derden te voorkomen;

 het college daarom ten aanzien van deze gegevens geheimhouding heeft opgelegd;

b e s l u i t :

De vraag wordt gesteld wat de raad nu vaststelt, de commissie wil zich niet vastleggen op concrete 
uitvoeringspunten die al in deel 2 van de ontwikkelvisie staan. 

Wethouder Sleeking geeft aan dat deel 2 eigenlijk meer ter kennisname is dan dat dit het echt is. 

De commissie besluit dit raadsvoorstel samen met het raadsvoorstel over deel 1 als bespreekstuk 
naar de raad te sturen waarbij een amendement wordt aangekondigd om deel 2 niet vast te 
stellen, maar er kennis van te nemen.

Aldus besloten in de vergadering van donderdag 18 maart 2021.


